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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

        ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 1ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 16ο: «Ορισμός δύο (2) Δημοτικών Συμβούλων στο Συντονιστικό Τοπικό 

Όργανο» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 016/2024 

 

1. Σήμερα την 23η Ιανουαρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:30, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική, δια ζώσης & με τηλεδιάσκεψη, συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ 

αρίθμ. 144/19-01-2024 έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 και ισχύει, για τη 

συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκαπέντε (15) Συμβούλων ήταν παρόντες και οι δεκαπέντε (15). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                             Ουδείς 

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα      

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος (με τηλεδιάσκεψη) 

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπελεγρής Ιωάννης, Μπεράτης 

Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Μπέλεση – Παύλου 

Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα  
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Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σκοπός της Πολιτικής Προστασίας είναι η προστασία της ζωής, υγείας και περιουσίας 

των πολιτών από φυσικές, τεχνολογικές και λοιπές καταστροφές που προκαλούν 

καταστάσεις εκτάκτου ανάγκης κατά τη διάρκεια ειρηνικής περιόδου. 

β. Προς επίτευξη του ανωτέρω σκοπού, εκπονούνται σχέδια και προγράμματα πρόληψης 

ανά κατηγορία κινδύνου, λαμβάνονται μέτρα ετοιμότητας και αναλαμβάνονται δράσεις 

πρόληψης, ετοιμότητας, αντιμετώπισης και αποκατάστασης.  

γ. Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 3013/2002, στην έδρα κάθε Δήμου 

συνιστάται το Συντονιστικό Τοπικό Όργανο, το οποίο αποτελείται από τους:  

i. Δήμαρχο ως Πρόεδρο.  

ii. Δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου, εκ των οποίων ο ένας προέρχεται από τη μειοψηφία.  

iii. Ειδικευμένα στελέχη πολιτικής προστασίας της Περιφέρειας και του Νομού.  

iv. Εκπρόσωπο Στρατιωτικού Διοικητή της περιοχής, Διοικητή Αστυνομικού Τμήματος 

της έδρας του Δήμου, Προϊστάμενο του Ειδικού Προσωπικού της Δημοτική 

Αστυνομίας, εκπρόσωπο της Λιμενικής Αρχής, εφόσον έχει ως έδρα τον αντίστοιχο 

Δήμο και Διοικητή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας της Έδρας του Δήμου ή 

εκπρόσωπο της αντίστοιχης της έδρας του νομού.  

v. Προϊστάμενο τεχνικών υπηρεσιών του Ο.Τ.Α.  

vi. Προϊστάμενο του οικείου Δασαρχείου ή εκπρόσωπο της Διεύθυνσης Δασών της 

Περιφέρειας.  

vii. Εκπροσώπους Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας.   

ΑΔΑ: 63ΠΥΩΗΞ-2Κ4



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   016/2024 Σελ. 3 

Συνεδρίαση 1η: Τρίτη 23.01.2024 

δ. Προτείνεται ως τακτικό μέλος εκ μέρους της πλειοψηφίας ο κ. Μπελεγρής Ιωάννης με 

αναπληρωματικό μέλος τον κ. Μαρκαντώνη Παναγιώτη.   

6. Λαβών το λόγο ο κ. Καραμήτσος αυτοπροτάθηκε ως μέλος εκ μέρους της μειοψηφίας, 

με αναπληρωτή τον κ. Παστό Ιωάννη.    

7. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

8. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου, την 

πρόταση του κ. Καραμήτσου κι έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα  

 

Ορίζει ως μέλος στο Συντονιστικό Τοπικό Όργανο του Δήμου Ύδρας εκ μέρους της 

πλειοψηφίας το Δημοτικό Σύμβουλο κ. Μπελεγρή Ιωάννη με αναπληρωτή του τον κ. 

Μαρκαντώνη Παναγιώτη και εκ μέρους της μειοψηφίας το Δημοτικό Σύμβουλο κ. 

Καραμήτσο Εμμανουήλ με αναπληρωτή του τον κ. Παστό Ιωάννη.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 016/2024. 

9. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα 

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος  

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπελεγρής Ιωάννης, Μπεράτης  

Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Μπέλεση – Παύλου 

Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα 

Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                                      Ακριβές Απόσπασμα  

         Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ       Ο Δήμαρχος Ύδρας   

               

                                                                                 ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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